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SHOQERIA TREGETARE "KUMI KONSTRUKSION " SH.P.K
1. BILANCI KONTABEL 01 JANAR 2012- 31 DHJETOR 2013

LEKE

Shenime

|AKTIVET

| |Aktivet afatshkurtra

31.12.2012 | 31.12.2013

1 |Aktive monetare

(i) |Depozita ne banke dheﬂogan te tjera

(i) |Para ne dore ( Arka)

2 | Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.

(i) | - Derivativet

(ii) | - Aktivet e mbajtura per tregetim

Totali 2

3 |Aktive te tjera financiare afatshkurtra

'(i_) Uogan/Kerkesa te arketueshme ( Klient)
(i) |Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

65,553,844 65,553,844

111,750 | 20,267

(ili) |Instrumenta te tjera (Ortak kaital | nenshkruar e ipaderdhur)

(iv) |Investime te tjera financiare
Totali 3

65,665,594 65,574,111

4 Inventari

(i) Lendetepara

(ii) |Prodhim ne proces

272678 | -

I (iii) | Produkte te gatshme

(iv) |Mallra per shiie

(iv) | Te tjera iventar

(v) |Parapagesat per furnizime

Totali 4

Aktivet biologjike afatshkurtra

272678 -

5
6 |Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
7

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali i Aktiveve Afatshkurtra (I)

5915127 | 5,765,127 |

71,882,142 71,444,900

Il |Aktivet afatgjata

1 |Investimet financiare afatgjata

(i) |Pjesmarije te tjera ne njesi te kontrolluara

(i) |Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

(iii) |Aksione dhe lelra te tjera me viere

(iv) |Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1
2 | Aktive afatgjata materiale

(|) 'Toka

(ii) Ndertesa

(iii) 'Makineri dhe pajisje

(iv) |Aktive te tjera afatgjata materiale (me vi.kontab.)

Totali 2

3 |Aktivet biologjike afatgjata
4 | Aktivet afatgjata jomateriale

(i) |Emriimire

(i) |Shpenzimet e zhvillimit
(iil) |Aktive te tjera afatgjata jomateriale

| Totali 4

Kapital aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata

| Totali i Aktiveve Afatgjata (1)

TOTALI | AKTIVEVE (I + 1)

71,882,142 71,444,900




SHOQERIA TREGETARE "KUMI KONSTRUKSION " SH.P.K
1. BILANCI KONTABEL 01 JANAR 2012 - 31 DHJETOR 2013

LEKE

DETYRIMET DHE KAPITALI

|Shenime |

31.12.2013

31.12.2012

Detyrimet afatshkurta

Derivativet

- Derivativet

- Aktivet e mbajtura per tregetim

Huamarrjet

~Huat dhe obligacionet afatshkurtra

Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata

Bono te konvertueshme

Totali 2

" Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

8,762,112 |

9,777,165

| Te pagueshme ndaj punonjesve

3,411,098

2,491,952

Detyrime tatimore

53,596

426,516

Hua te tjera

83,307

113,307

Parapagimet e arketuara

58,657,273

Totali 3

70,967,386

55,169,273
67,978,213

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Totali i detyrimeve afatshkurtra ()

70,967,386

67,978,213

Detyrime afatgjata

'Huat afatgjata

'Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare

Bonot e konvertueshme

Totali 1

~ |Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

" |Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali i detyrimeve afatgj_ata -

Totali i detyrimeve

70,967,386 | 67

KAPITALI

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat

| =

Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise
meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

Kapitali aksionar

100,000

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

57,133 |

Rezerva te tjera

2228214

|Fitimet e pashperndara

1,081,340

1,081,340

‘a‘mm—qmmih‘w )

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

(2,551,931)

2,285,347

Totali i Kapitalit (IIl)

914 756

"TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (I, II, Ill)

71,882,142

3,466,687

71,444,900




Shogeria tregtare " Kumi Konstruksion " Sh.p. k

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2013

Ne lek
uN_r__ Pershkrimi i elementeve 2013 2012
1 Shitjet neto - 36,264,752
~ 2 |Teardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit - ‘_ 225,075
3 Ndryshir_net ne inventarin e produkteve te gateshme dhe
[ prodhimit ne proces i -
4 Materialet e konsumuara - | (30,455,877)
5 |Kosto e punes (2,017,1 5_8%  (2,359,712)
- pagat e personelit : (1,740,000)  (2,090,000)
- te tjera personeli - ‘ - )
N Shihnpdirzzgf; per sigurimet shoqerore dhe i (2_@1 58) B _(_2_69,?1 2?
6 !Amqr‘_cizimi dhe zhvleresimet L B
7 Shpenzime te tjera (534,323),  (1,085,019)
8 |Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) ~ (2,551,481)  (33,900,608)
9 :;tims apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+l~3- (2,551 481]| 2,589,219
10 ‘Ii‘e ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e |
~ | kontrolluara S I -
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet ‘
12 ‘Te ardhuart dhe shpenzimet financiare N
‘Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
'12.1 ltjera financiare afatgjata - | o
12.2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi - B .
'12.3 [Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit (450) ~(49,945)
12.4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 8
13 .::‘ozt.a"ll: :ez _azlffl..l-[u;gi? ;igi )shpenzlmeve financiare (450) (49,945)
14 [Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13)  (2,551,931) 2,539,274
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin = 253,927
16 Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) (2,551 ,931)| 2,285,347
|




Shoqeria tregtare " Kumi konstruksion " sh.p.k
4, Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2013

Metoda indirekte
!_Flu_k_sj i parave nga veprimtarite e shfrytezimit 2,013 | 2,012
'Fitimi para tatimit - (2,551,931) 2,539,274
|Rregullime per: - B
Amortizimin -
~ Humbje nga kembimet valutore ]
Shpenzime ne avance (150,000) (3,147,765)
Te ardhura nga investimet B |
. Shpenzimeperinteresa |
oo s WO | igen | aseaers
Rritje/renie ne tepricen e inventarit (272,678) 1,382,985
~Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti 2,989,173 40,566,456
_Parate e perfituara nga aktivitetet K (76,919) (2,161,624)
|Interesi i paguar -
Tatim fitimi i paguar ) - - (253,927)
Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit = | (253,927)
|
(Fluksi i parave nga veprimtarite investuese ) - -
~ Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara -
_Blerja e aktiveve afatgjata materiale B -
‘Te ardhuara nga shitja e pajisjeve _ - i
_Interesi i arketuar
~Dividentet e arketuar
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese B - -
Fluksi i parave nga veprimtarite financiare S
Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar | - |
| | Te ardhura nga huamarrje afatgjata N
'Pagesat e detyrimeve te LLOGARITURA - 1,753,953
Dividentet e paguar - B
| Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare - 1,753,953
r_ - _ ¥ (76,919) (661,598)
~_Rritja/renia neto e mjeteve monetare ) ~ (76,919) (661,598)
‘Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 105,662 767,260
|Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel . 28,743 105,662
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Shogeria tregtare " Kumi Konstruksion " Sh.p.k.

3. Pasqyra e levizjeve ne kapitalet e veta per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2013

Pozicioni me 31 31 dhjetor 2 2011

Pozicioni i rregulluar

Fitimi neto i vitit financiar

Dividentet e pagaur

Emetimi i xm_uzm__: mrmwo:m_.

Pozicioni me 31 dhjetor 2012

Fitimi Pmﬁm om_ﬁzmm x@ﬁhm_

Emetim i kapitalit aksiomar

Transferim ne > detyrimet

Am:._mem wmv;m__ vm_. N<omm___._,,
Pozicioni me 31 dhjetor 2013

Efekti i :aém:_amcm ne _uo__:xﬂ xoamcm_

rasferime ne rezerven e detyrushme statutore

Efektet e ndryshimit te kurseve te kembimit gjate

Totali lilte m_.%._cqm,__m muo )1 8 mzumsu_3m<m ., ae » nuk |z jane
njohur ne pasqyren ¢ ete: ardhurave ¢ dhe msum:uam,__m _

Efektet e :an:_B_ﬂ te kurseve te , kembimit m_mﬂm _

_|_

Dividentet e paguar / deklarvar A

_
@%@@%@%@||||||ﬂﬂTi||+||L||_.: | |
|

~ Kapitali aksionar n,ol i perket aksionareve te shogerise H_mz_m.

|
R L | |

%m__ﬂmﬂaﬂ:%mﬁua mﬂumﬂn_%ﬁm mﬂs%_mﬂm| _
njohur ne pasgyren € te ardhurave dhe m:um:~.3m<m

_ _
| _
& =
_ | ﬁmm._ mm:_ _ (2,
|||__.|||_|||__||||._|||||__1 |||_||.|._|||.|_|.|

B er o T (S | 57133 (2285347)| 2228214 |

| | ||._||||_|
||||_|||I_|I||_||||_|||.|.||||.|_|||I_||||
T

100,000 | > - | - | ﬂiuu (1,470 591) 2228214 =

B I S

ama w.__o

,285, mhq

466,687

| Kapitall | peis | Aksione | Rezerva _mmu Konvert| _ | Shumate |
_ mmu;m__ | Eee | te \statutore dhe te monedh te| Fitimi i pa- | Rezerva te |parashik per Totali
aksionar | aksionit _ _ shperndare |  tjera . _
_ _ thesarit ligjore _ __Em_m _ e | rrezige |
|_F 100,000 __ _ __ _ L1 2: 340 T |1,
| el LT T [ T
N I R ESE: | P | E R I (— = i
_ _ [ _ | _ T _
| | | | | |
N I S TERES S Lo, o A A ——
_ _ _ _
H4,TTN§§TL¢N
BN G N=s. EPES MNP SEVEEEE - s | -
T _ T
N A R T RS S S o |
| | % | T T | I |
||¢||||T||_||4|||+|||+|||4|||+|||ﬂ
100,000 | M - - - 3,366,687 . 3,
Y | | B | 1

N — | = .|._.I ||_|||Iw|||.|

914,756




Shénime pér pasqyrat financiare

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2013
(Té gjitha balancat jané né leké).

1. Informacione te pergjitheshme

“ KUMI KONSTRUKSION " sh.p.k, eshte themeluar si nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar me

30 Janar 2007, Data e regjistrimit ne QKR me 18 Maj 2009 . Kapitali i rregjistruar eshte 100 000 leke
dhe zotrohet 100% nga ortaku i vetem Z. Petro Kumi . '
Veprimtaria kryesore tregtare e shogerise per ushtrimin 2013 eshte * Sherbime ne ndertim *

Permbledhije e politikave kontabel

Bazat e pergatitjes sé& pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin shqiptar ‘Pér kontabilitetin dhe Pasgyrat
Financiare” dhe me Standartet Kombétare té Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te
kostos historike, duke e kombinuar me elemente t& metodave té tiera dhe parimit te te drejtave te
kostatuara. Ato paragiten ne monedhen vendase, Leké Shaiptar (‘leké).

Parimet kontabile mé domethénése qé jané pédorur nga shogeria, jané si mé poshté:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit té té drejtave té konstatuara.Té ardhurat nga shitja
e mallrave dhe produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit t gjitha rreziget dhe pérfitimet, maten me
besueshméri dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen e perfitimeve. Té ardhurat nga kryerja e
shérbimeve njihen né varési té fazés, né té cilén ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe
ardhurat dhe shpenzimet qé lidhen me shérbimin mund té pérllogaritet me besueshméri.Té ardhurat
vlerésohen me vlerén e drejté t& shumés sé arkétuar ose té arkétueshme, duke marré parasysh shumén

e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne

te njetin ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé t& huaj konvertohen né leké, me kursin zyrtar t& kémbimit té Bankés né
datén e kryerjes sé transaksionit. Né ¢do daté bilanci,zérat monetaré té bilancit t& shprehur né monedhé
& huaj rivierésohen me kursin zyrtar t& kémbimit té né datén e bilancit. Z&rat jomonetaré, té shprehur né
monedhé té huaj, maten né termat e kostos historike dhe nuk rivierésohen. Fitimi ose humbja e pa
realizuar nga ndryshimi i kurseve té kémbimit njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.
Kurset e kémbimit, t& pérdorura nga shogeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2013 jane :
1 euro=140.20 leke dhe 1 dollar= 101.86 leke .

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor.Tatim fitimi
i pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili ndryshon nga fitimi tregetar qge
raportohet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, sepse korrektohet nga shpenzimet e
panjohura sipas legjistacionit fiskal. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2013 eshte 10 %

“ KUM!I KONSTRUKSION * sh.p.k .
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Kérkesat pér t'u arkétuar

Kérkesat pér t'u arkétuar, té ardhurat e konstatuara dhe llogari té tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér tu
arkétuar né para regjistrohen né bilanc me kosto té amortizuar. Kostoja e amortizuar e kérkesave pér tu
arkétuar afatshkurtra, né pérgjithési éshté e barabarté me vierén e tyre nominale (minus provizionet e
krijuara pér rénie né vleré), késhtu qé kérkesat afatshkurtra regjistrohen né bilanc me vlerén e tyre neto
té realizueshme (e cila raportohet, pér shembull né njé faturé, kontraté ose dokument tjetér).

Pasivet financiare

Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje té tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér
t'u shlyer né para, né pérgjithési, mbahen me koston e amortizuar né bilanc. Kostoja e amortizuar e
pasiveve financiare afatshkurtra, né pérgjithési, éshté e barabarté me vlerén e tyre nominale; késhtu qé
pasivet financiare afatshkurtra mbahen né bilanc né vierén e tyre neto té realizueshme (pér shembull, té
raportuar né njé faturé, kontraté ose dokument tjetér).

Aktivet e géndrueshme té trupézuara

Aktivet afatgjata materiale(AAM-té) bazohen ne modelin e kostos. Né bilanc, njé element i AAM-sé
paraqitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje té akumuluar nga zhvlerésimi. Né
se viera kontabél e njé aktivi afatgjaté material rritet, si rezultat i rivierésimit, kjo rritie kreditohet
drejtpérdrejt né kapitalet e veta nén zérin “tepricé nga rivierésimi". Nése vlera kontabél e njé aktivi
afatgjaté material zvogélohet, si rezultat i rivierésimit, ky zvogélim njihet si shpenzim né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve. Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e vleres se mbetur per pjesen tjeter
te aktiveve te gendrueshme. Normat e perdorura jane ne ndertesa 5 % te vieres mbetur dhe per aktivet
e tiera 20% te vleres se mbetur.

Gjendjet e inventaret

Vleresimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme u
shtohen kostot e shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi. Gjendjet e inventarit ne
pasqyrat financiaret paragiten me kosto mesatare te blerjeve te ushtrimitt ge nga drejtimi eshte gmuar si
vlera neto te realizueshme.

2. Aktive monetare (likujditete né arke dhe banké)

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2013 dhe
31 Dhjetor 2012 jane si me poshte:

Emertimi i Liogarise Ko diin Gjendja ne 31.12.2013 Gjendja ne 31.12.2012
Ne leke Ne valute Ne leke Ne valute
Llogari bankare LEK 7,549 3 52,332 -
Arka ne leke LEK 21,194 - 53,330 -
Shuma 28,743 X 105,662 X )

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paraqitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e
kontabilitetit rriedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te
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monedhave.Tepricat e shprehura né monedhé té huaj, jane pérkthyer ne leke duke pérdorur kursin e
kémbimit t& fundit te ushtrimit te bankes respektive.

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tiera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel
2013deklarohen si vijon:

Ushtrimi i mbyliur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2012
Aktive té tjera financiare afatshkurtra
(i) Liogari / Kérkesa té& arkétueshme 65,553,844 65,553,844
(i) Llogari / Kérkesa té tjera t& arkétueshme 111,750 20,267
(i) Instrumente té tjera borxhi
(iv) Investime té tjera financiare
Shuma 65,665,594 65,574,111

Ne “Llogari / Kérkesa té arkétueshme “ jane pasqyruar situacionet e ndertimit te faturura e papaguara
te mbartura nga periudha e meparshme .
Kerkesa te tjera per aeketim eshte tvsh e kreditushme ne shumen 111 750 leke

Inventari

Gjendjet e inventarit ne fund te ushtrimit eshte ne shumen 272 678 leke bashkalidhur iventari :

Ushtrimi i mbyliur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
Inventari
(i) Léndét e para 272,678 -
(i) Prodhim né proces -
(iii) Produkte té gatshme -
(iv) Mallra pér rishitje
(v) Parapagesat pér furnizime - '

Shuma 272,678 -

Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)
Aktive afat gjata shoqria nuk ka.

Detyrime afatshkurtera-Huamarrjet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2013 nuk ka

- ‘,:}i’"ﬁ} .”:}_. ] I ‘-..’- L.
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7. Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2013 paragiten
si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyliur

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
Huaté dhe parapagimet )
(i) Té pagueshme ndaj furnitoréve 8,762,112 9,777,165
(ii) Té pagueshme ndaj punonjésve 3,411,098 2,491,952
(iii) Detyrimet tatimore+sig.shogerore 53,596 26,516
(iv) Hua té tjera 83,307 113,307
(v) Parapagimet e arkétuara 58,657,273 55,169,273
Shuma 70,967,386 67,578,213

(i)*Té pagueshme ndaj furnitoréve” ne shumen 8 762 112 leke pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per
blerjete materialeve dhe sherbimeve pa u likujduar ne fund te ushtrimit. Shogeria ka pergatitur inventaret
kontabel dhe shuma e llogarise sintetike eshte e barabarte me shumen e llogarive analitike te mbajtura
per cdo furnitor. Drejtimi mendon se te drejtat e fumnitoreve jane te vieresuara realisht.

(ii) “Té pagueshme ndaj punonjésve* ne shumen 3 411 098 leke perbehet nga detyrimi i papaguar ndaj

personelit ne 31.12,2013.

(ili) “Detyrimet tatimore+sig.shogerore* perfagesojne detyrimin per sigurimet  shogerore e
shendetesore te muajit dhjetor 2013 ne shumen 39 096 leke. TAP te muajit nentor dhjetor 2013 ne
shumen 14 500 leke
(iiii) Parapagime te arketuara ne shumen 58 657 273 leke per fagesojne parapagime per pronontime
apartamenti.

8. Detyrime Afatgjata-Huate afatgjata

Huate afatgjate ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2013 nuk ka:

9. Kapitalet e veta

Kapitali i rregjistruar i shogerise, i paragitur ne bilanc, eshte i njejte me vendimet e depozituara ne QKR.
Me 31.12.2013 , ai eshte 100 000 leke, i ndare ne 100 kuota me viere nominale 1000 leke /kuota.
Gjate ushtrimit kontabel 2013 nuk ka rritje ose pakesim ne kapitalin e rregjistruar te shogerise dhe
ndryshime ne raportet zoterimit nga ortaket.

Fitimi (humbja) e vitit financiar
* Teardhurat

Gjate ushtrimit 2013 shogeria nuk ka realizuar te ardhura sepse nga natyra e akfivitetit te saj ne fushen
e ndertimit gjat vitit 2013 nuk ka pasur pune .
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Ushtrimi i mbyllur

Ushtrimi i mbyllur 31

31 Dhjetor 2013 Dhjetor 2012
Te ardhurat nga shitja e produkteve -
Te ardhurat nga kryerja e sherbimeve(ndertimi) 36,264,752
Te ardhurat nga shitja e mallrave 225,075
Te ardhurat te tjera
Shuma 0 36,489,827

= Shpenzimet e veprimtarise kryesore

Konsumi i materialeve,mallrave, furniturave, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat
justifikues, jane rregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme.Kostoja e punesimit, page dhe
sigurime  shogerore, eshte pasqyruar saktesisht si shpenzim me vieren e realizuar dhe te
dokumentuar.Taksat lokale e taksa e tatime te tjera ge lidhen me biznesin jane llogaritur dhe pasqyruar
ne llogarite e ushtrimit. Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtrimit 2013 jane treguar ne pasqyren

perkatese.

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2013

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2012

Shpenzime te tjera
Sherbime postare
Sherbime bankare

Taksa bashkie et]

Qera ambjenti

Gjoba, kamatvonesa etj.
Nentrajtime dhe sherbime
Shuma

(131,140) (223,564)
(11,122) (61,319)
(18,170) (52,120)

(168,356) (167,040)

(151,935) -
(53,600) (580,976)

(534,323) (1,085,019)

= Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paragqitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve.

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2013

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2012

Té ardhurat nga interesat 767, 667(+)
Shpenzimet per interesat 767, 668(-)

Fitimet nga kursi i kémbimi 769, 669(+) 40 13,840
Humbjet nga kursi i kémbimi 769, 670(-) (490) (63,785)
T& ardhura dhe shpenzime té& tjera financiare 768, 668 -

Shuma (450) (49,945)

= Shpenzime personeli

Shpenzime per pagat e personelit ne Shumen 1740 000 leke

Shpenzime pler sigurimet shogerore dhe shendetsore ne Shumen 277 158 leke.

10. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2013 dhe 2012 jane si vijon:
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Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2013

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2012

| FITIMI NETO PARA TATIMIT

1] SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+)
Amortizime tej normave fiskale

Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor -
Gjoba, penaliteta,demshperblime 151,935

Provizione ge nuk njihen -
Shpenzime pa dok. ose jo te rregulita
Te tjera-materiale jashte perdorimit(pa miratim) -

(2,651,831)
151,935

o s W N =

Il PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-) -
IV FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(I+1I-111) (2,399,996)

vV Shpenzimi i tatim fitimit-1 0% -

2,539,274

2,539,274

253,927

vl  FITIMINETOI USHTRIMIT(I-V) (2,551,931)

2,285,347

Tatim fitimi i ushtrimit eshte i llogaritur mbi fitimin e tatushem, i cili eshte rregulluar nga shpenzimet e

panjohura sipas legjistacionit fiscal, analizuar ne tabelen e mesiperme.

11. Transaksione te paleve te lidhura

Ne marrjen ne konsiderate te ¢do transaksione dhe marredhenie te mundeshme, nuk ka transaksione te

tiera me palet e lidhura.

12. Naijarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare te ushtrimit

2013.
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